АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2021   № 1396-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017  №  3346-па  «Об
утверждении  административного
регламента  предоставления
государственной  услуги  «Выдача
гражданину, выразившему желание
стать усыновителем, заключения о
возможности или о невозможности
гражданина быть усыновителем»

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города     Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 11.12.2017 № 3346-па «Об  утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Выдача гражданину, выразившему
желание  стать  усыновителем,  заключения  о  возможности  или  о
невозможности гражданина быть усыновителем» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления  изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:»

2.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
государственной услуги «Выдача гражданину,  выразившему желание стать

2

усыновителем, заключения о возможности или о невозможности гражданина
быть  усыновителем»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 11.12.2017   № 3346-па следующие изменения:

2.1.  Абзац  4  пункта  1.3.2  подраздела  1.3  раздела  1.3  изложить  в
следующей редакции:

«-  через  официальный  сайт  администрации  города  Южно-Сахалинска
http://yuzhno-sakh.ru/lecm.»;

2.2.  Абзац 2 пункта 2.6.4 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«Заявление  и  приложенные  к  нему  документы  не  должны  содержать
подчисток, приписок, зачеркнутых слов, тексты в них должны быть написаны
разборчиво, без сокращений.».

2.3. Абзац 3 пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«-  представления  документов  и  информации,  в  том  числе
подтверждающих  внесение  заявителем  платы  за  предоставление
муниципальной услуги,  которые  находятся  в  распоряжении  органов,
предоставляющих  государственные  услуги,  органов,  предоставляющих
муниципальные  услуги,  иных  государственных  органов,  органов  местного
самоуправления  либо  подведомственных  государственным  органам  или
органам  местного  самоуправления  организаций,  участвующих  в
предоставлении предусмотренных  частью 1 статьи 1 Федерального закона от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг» государственных  и  муниципальных  услуг,  в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными  правовыми  актами,  за  исключением  документов,
включенных  в  определенный  частью  6  статьи  7  Федерального закона от
27.07.2010   № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг» перечень  документов.  Заявитель  вправе  представить
указанные  документы  и  информацию  в  органы,  предоставляющие
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги,
по собственной инициативе;»;

2.4. В пункт 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 добавить абзац 4 следующего
содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения  муниципальной услуги и  связанных  с  обращением  в  иные
государственные  органы,  органы  местного  самоуправления,  организации,  за
исключением  получения  услуг  и  получения  документов  и  информации,
предоставляемых  в  результате  предоставления  таких  услуг,  включенных  в
перечни,  указанные  в  части  1  статьи  9  Федерального  закона  от  27.07.2010
№  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»;

http://yuzhno-sakh.ru/lecm

3

2.5.  В пункт 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 добавить абзац 9 следующего
содержания:

«предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с  пунктом
7.2  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  за
исключением случаев,  если нанесение отметок на  такие документы либо их
изъятие  является  необходимым  условием  предоставления  муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2.6.  В подпункте 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3:
2.6.1.  Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- лично от заявителя в день подачи заявления заявителем с регистрацией

в  региональной  системе  межведомственного  электронного  взаимодействия
(далее - РСМЭВ).»;

2.6.2.  Абзац 4 исключить;
2.6.3.  В абзаце 5 слова «регионального межведомственного электронного

взаимодействия (далее - РСМЭВ)» заменить словом «РСМЭВ»;
2.6.4.  Абзац 7 изложить в следующей редакции:
«-  в РСМЭВ от заявителя, подавшего заявление в МФЦ (или от курьера

МФЦ в соответствии с Соглашением о взаимодействии с МФЦ).»;
2.7.  Подпункт 3.2.2.2. пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.2.2.  Должностным  лицом,  ответственным  за  выполнение

административных действий, входящих в состав административной процедуры,
указанной в подпункте 3.2.2.1 пункта 3.2.2. является специалист отдела опеки и
попечительства  Департамента  образования,  в  обязанности  которого  входит
выполнение  указанных  административных  действий  в  соответствии  с
должностной инструкцией.»;

2.8.  Подпункт 3.2.2.3 пункта 3.2.2. подраздела 3.2 раздела 3 изложить в
следующей редакции:

«3.2.2.3.  При  личном  приеме  заявления  специалист  удостоверяет
личность заявителя. В случае подачи заявления с документами представителем
заявителя специалист удостоверяет его личность и проверяет его полномочия.
Проверяет состав прилагаемых к заявлению документов и формирует их опись.
При регистрации заявления в РСМЭВ выдает заявителю расписку в получении
документов с номером и датой регистрации в РСМЭВ.»;

2.9. Абзац 2 подпункта 3.2.2.4. пункта 3.2.2. подраздела 3.2. исключить;
2.10.  Абзац  2  пункта  3.2.4  подраздела  3.2  раздела  3  изложить  в

следующей редакции:
«Результатом  выполнения  административной  процедуры  является

принятое  и  зарегистрированное  в  РСМЭВ  заявление  о  предоставлении
муниципальной услуги и выдача заявителю расписки в получении документов
с номером и датой регистрации заявки в РСМЭВ при личном приеме.»;

2.11.  Абзац  2  пункта  3.2.5  подраздела  3.2  раздела  3  изложить  в

4

следующей редакции:
«Способом  фиксации  результата  выполнения  административной

процедуры  является  присвоение  заявлению  регистрационного  номера  в
РСМЭВ.».

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска  (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                         А.В.Ковальчук